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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw kanapa, przeznaczona zasadniczo do 

wyposażenia pomieszczenia gościnnego lub salonu. Przedmiot wzoru został przedstawiony w wersjach 

wykonania, które zachowują to samo wzornictwo, a różnią się układem poszczególnych segmentów 

składowych i ich konfiguracją. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w kształcie siedzisk i poduch, w kształcie 

konturów boczków i oparć oraz w układzie linii przeszyć. Ponadto kanapa ma możliwość 

rozkładania wybranych siedzisk z pozycji do siedzenia w pozycję do leżenia, możliwość zmiany 

pozycji ruchomych zagłówków oraz jest wyposażona w system nagłośnienia złożony z głośników  

i panelu sterowania, co podnosi użyteczność i umożliwia zmianę ogólnego wyglądu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku w widokach perspektywicznych, 

na którym fig. 1 przedstawia kanapę w pierwszej odmianie wzoru przemysłowego jako narożnik  

z dwoma siedziskami z każdej strony, fig. 2 - kanapę w pierwszej odmianie z rozłożonymi skrajnymi 

siedziskami, fig. 3. - kanapę w pierwszej odmianie w widoku z tyłu, natomiast fig. 4. - kanapę w drugiej 

odmianie wzoru jako narożnik z dwoma siedziskami z jednej strony i jednym z drugiej, zaś fig. 5. 

przedstawia segment narożny w widoku z przodu, fig. 6. - fragment segmentu narożnego w widoku  

z góry, ponadto fig. 7. przedstawia kanapę w trzeciej odmianie wzoru przemysłowego jako narożnik  

z trzema siedziskami z jednej strony i jednym z drugiej, fig. 8 - kanapę w trzeciej odmianie  

z rozłożonym miejscem do leżenia, fig. 9 - kanapę w czwartej odmianie wzoru przemysłowego jako 

mebel prosty z czterema siedziskami, zaś fig. 10 - kanapę w czwartej odmianie z rozłożonymi skrajnymi 

siedziskami. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi kanapa, i jest przedstawiona w wersjach wykonania, 

które zachowują to samo wzornictwo, a różnią się układem poszczególnych elementów składowych 

i ich konfiguracją. Kanapa zawiera pojedyncze elementy siedziskowe skrajne i środkowe, dwa boczki 

oraz opcjonalnie element narożny i potrójny element rozkładany. 

Każdy element siedziskowy posiada u dołu płaską tapicerowaną osłonę, zaś powyżej przynajmniej 

jedną gładką, poduchę siedziska, która na przedniej krawędzi ma ozdobne przeszycie, ukształtowane 

łukowo do dołu. Z tyłu znajduje się szerokie, tapicerowane oparcie, przechodzące w tylną ściankę 

mebla, która jest wyprofilowaną skośnie ku dołowi. Na oparciu jest umieszczona przynajmniej jedna 

zasadniczo prostokątna poducha oparcia o wyoblonych narożach i krawędziach, z głębokim poziomym 

przeszyciem, umieszczonym nieznacznie poniżej połowy jej wysokości. Na górnej krawędzi oparcia,  

z wyłączeniem elementu narożnego, znajduje się przynajmniej jeden ruchomy zagłówek, który ustawia 

się w wielu pozycjach od leżącej do pionowej. 

Boczki mają kształt zbliżony do prostopadłościanu o wysokości zgodnej z poziomem poduch 

siedziskowych, przy czym powierzchnie górne, w kierunkach skrajnych, są lekko uniesione ku górze, 

zaś powierzchnie przednie lekko zukosowane, ponadto krawędzie są obszyte ozdobnym ściegiem. Na 

boczkach są umieszczone płaskie prostokątne poduchy. 

Pojedynczy element siedziskowy skrajny posiada funkcję rozkładania z pozycji do siedzenia na 

pozycję do leżenia i jest zaopatrzony w znany mechanizm rozkładania fotela, przez co dolna płaska 

osłona wraz z przednią częścią poduchy siedziska są nastawiane do poziomu, poducha siedziska 

wysuwana do przodu, oparcie z poduchą znacząco pochylane, zaś zagłówek podniesiony, ponadto, 

ze względu na dostęp do mechanizmu sterowania położeniem ruchomych części, z jednej strony jest 

połączony z boczkiem. Pojedynczy element siedziskowy środkowy, poza ruchomym zagłówkiem, 

wszystkie części ma nieruchome. 

Element narożny posiada dużą kwadratową poduchę siedziska, której przedni narożnik jest lekko 

ścięty, tworząc wąską tapicerowaną przednią osłonę, natomiast tylny narożnik jest mocno ścięty, tworząc 

z tylnymi bokami trzy równe odcinki, oparte na wyprofilowanym trapezowo tapicerowanym oparciu, które 

z przodu jest osłonięte trzema poduchami oparcia, zaś na górze tworzy płaską trójkątną tapicerowaną 

powierzchnię wyposażoną w system nagłośnienia złożony z głośników i panelu sterowania, natomiast 

z tyłu, poprzez zaokrąglone krawędzie dwóch boków, przechodzi w tylne prostopadłe do siebie ścianki, 

które są wyprofilowane skośnie ku dołowi. 

Potrójny element rozkładany ma szerokość trzech pojedynczych elementów z trzema niezależnymi 

ruchomymi zagłówkami i trzema poduchami oparcia, połączony z jednej strony z boczkiem oraz  

z odchylanym ku górze siedziskiem zaopatrzonym w wydzielone przeszyciami trzy poduchy siedziska. 

Pod siedziskiem znajduje się wysuwany rozkładany stelaż z materacem do leżenia. 



 PL 20373 3 

W pierwszej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego stanowi narożnik, który  

z każdej strony ma po dwa elementy siedziskowe, gdzie środkowe są stałe, zaś skrajne wyposażone  

w mechanizmy rozkładania. 

W drugiej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego stanowi narożnik, który z jednej 

strony ma dwa elementy siedziskowe, zaś z drugiej strony ma jeden element siedziskowy, przy czym 

środkowy element siedziskowy jest stały, zaś skrajne wyposażone w mechanizmy rozkładania. 

W trzeciej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego stanowi narożnik, który z jednej 

strony ma potrójny element rozkładany, zaś z drugiej strony ma jeden stały element siedziskowy, 

zespolony z boczkiem. 

W czwartej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego stanowi prostą kanapę, która 

zawiera cztery elementy siedziskowe, gdzie środkowe są stałe, zaś skrajne są wyposażone  

w mechanizmy rozkładania. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Kanapa, charakteryzuje się tym, że zawiera zestawiane w różnych konfiguracjach 

pojedyncze elementy siedziskowe skrajne i środkowe, dwa boczki oraz opcjonalnie element 

narożny i potrójny element rozkładany, gdzie każdy element siedziskowy posiada u dołu 

tapicerowaną osłonę, zaś powyżej przynajmniej jedną gładką, poduchę siedziska, która na 

przedniej krawędzi ma ozdobne przeszycie, ukształtowane łukowo do dołu, natomiast z tyłu 

znajduje się szerokie, tapicerowane oparcie, przechodzące w tylną ściankę mebla, która jest 

wyprofilowaną skośnie ku dołowi, zaś na oparciu jest umieszczona przynajmniej jedna zasadniczo 

prostokątna poducha oparcia o wyoblonych narożach i krawędziach, z głębokim poziomym 

przeszyciem, umieszczonym nieznacznie poniżej połowy jej wysokości, przy czym na górnej 

krawędzi oparcia, z wyłączeniem elementu narożnego, znajduje się przynajmniej jeden ruchomy 

zagłówek, który ustawia się w wielu pozycjach od leżącej do pionowej, natomiast boczki mają 

kształt zbliżony do prostopadłościanu o wysokości zgodnej z poziomem poduch siedziskowych, 

gdzie powierzchnie górne, w kierunkach skrajnych, są lekko uniesione ku górze,  

a powierzchnie przednie lekko zukosowane, a krawędzie są obszyte ściegiem ozdobnym, ponadto 

na boczkach są umieszczone płaskie prostokątne poduchy, jak pokazano na załączonym rysunku 

fig. 1.- 10. 

2. Kanapa, charakteryzuje się tym, że pojedynczy element siedziskowy skrajny posiada 

funkcję rozkładania z pozycji do siedzenia na pozycję do leżenia i jest zaopatrzony w znany 

mechanizm rozkładania, przez co dolna płaska osłona wraz z przednią częścią poduchy siedziska 

są ustawiane do poziomu, poducha siedziska wysuwana do przodu, zaś oparcie z poduchą 

znacząco pochylane, ponadto z jednej strony jest połączony z boczkiem, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 2. - fig. 4. i fig. 4 - fig. 10. 

3. Kanapa, charakteryzuje się tym, że element narożny posiada dużą kwadratową poduchę 

siedziska, której przedni narożnik jest lekko ścięty, tworząc wąską tapicerowaną osłonę, 

natomiast tylny narożnik jest mocno ścięty, tworząc z tylnymi bokami trzy równe brzegi, oparte na 

wyprofilowanym trapezowo tapicerowanym oparciu, które z przodu jest osłonięte trzema 

poduchami oparcia, zaś na górze oparcia jest uformowana płaska trójkątna tapicerowana 

powierzchnia, wyposażona w system nagłośnienia złożony z głośników i panelu sterowania, 

natomiast z tyłu, poprzez zaokrąglone krawędzie dwóch boków, przechodzi w tylne prostopadłe 

do siebie ścianki, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. - fig. 8.  

4. Kanapa, charakteryzuje się tym, że, potrójny element rozkładany ma szerokość trzech 

pojedynczych elementów siedziskowych z trzema niezależnymi zagłówkami i trzema poduchami 

oparcia oraz z odchylanym ku górze siedziskiem, które jest zaopatrzone w wydzielone 

przeszyciami trzy poduchy siedziska, przy czym pod siedziskiem znajduje się wysuwany 

rozkładany stelaż z materacem do leżenia, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 8.  

5. Kanapa w pierwszej odmianie wykonania stanowi narożnik, w którym element narożny 

z każdej strony ma po dwa elementy siedziskowe, osłonięte boczkami, gdzie elementy środkowe 

są stałe, zaś skrajne wyposażone w mechanizmy rozkładania, jak pokazano na załączon ym 

rysunku fig. 1. - fig. 3. 

6. Kanapa w drugiej odmianie wykonania stanowi narożnik, w którym element narożny  

z jednej strony ma dwa elementy siedziskowe, zaś z drugiej strony ma jeden element 

siedziskowy, przy czym środkowy element siedziskowy jest stały, zaś skrajne elementy 
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siedziskowe wyposażone w mechanizmy rozkładania i są osłonięte boczkami, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 4. 

7. Kanapa w trzeciej odmianie wykonania stanowi narożnik, w którym element narożny 

z jednej strony ma potrójny element rozkładany, zaś z drugiej strony ma jeden stały element 

siedziskowy, które skrajnie są osłonięte boczkami, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 7 i fig. 8. 

8. Kanapa w czwartej odmianie wykonania stanowi prosty mebel, który zawiera cztery 

elementy siedziskowe, gdzie środkowe są stałe, zaś skrajne są wyposażone w mechanizmy 

rozkładania, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 9. i fig. 10. 
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